sustancialmente sus costos fijos, pero quedaron deudas de arriendo que se proyectan pagar en el proceso de 

reorganización. 

1. FORMA DE PAGO DE LAS ACREENCIAS  

1.1 CRÉDITOS DE PRIMERA CLASE 

Los créditos que se adeudan a esta clase y que se encuentran reconocidos en la calificación y graduación 

de créditos ascienden a la suma de OCHENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS VEINTISEIS 

MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN PESOS ($84.226.661) M.L., discriminados de la siguiente forma: 

Créditos laborales:       $1.467.361,00 

Créditos fiscales:          $75.591.000,00 

Créditos parafiscales: $7.659.300,00 

Los créditos laborales por valor de UN MILLÓN CUATROCIENTOS SESENTAY SIETE MIL

[...]

se pagarán con el flujo de caja producto 

de la operación, durante dos meses (02) contados a partir del mes veinticuatro (24) desde la fecha de firmeza 

del auto de confirmación de presente “ACUERDO” por el “JUEZ DEL CONCURSO”, en cuotas 

MENSUALES de igual valor de SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA 

PESOS ($733.680,00) M.L. de capital. 

Los créditos fiscales por valor de SETENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENYTA Y TRES 

MIL PESOS ($75.583.000,00) M.L. se pagarán con el flujo de caja producto de la operación, durante setenta 

y dos meses (72) contados a partir del mes veinticuatro (24) desde la fecha de firmeza del auto de 

confirmación de presente “ACUERDO” por el “JUEZ DEL CONCURSO”, en cuotas MENSUALES de 

igual valor de UN MILLÓN CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 

($1.049.875,00) M.L. de capital más los intereses causados hasta la fecha. 

Los créditos parafiscales por valor de SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 

TRESCIENTOS PESOS ($7.659.300,00) M.L. se pagarán con el flujo de caja producto de la operación, 

durante doce meses (12) contados a partir del mes veinticuatro (24) desde la fecha de firmeza del auto de 

confirmación de presente “ACUERDO” por el “JUEZ DEL CONCURSO”, en cuotas MENSUALES de 

igual valor de SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 

($638.275,00) M.L. de capital más los intereses causados hasta la fecha. 

Los intereses causados desde la fecha de vencimiento de la obligación hasta día anterior a la                          

fecha de inicio de pagos del acuerdo, son condonados en su totalidad.

[...]

se calculará la prorrata del pago correspondiente a la tasa fijada para cada periodo anual. 

1.2 CRÉDITOS CUARTA CLASE 

Los créditos que se adeudan a esta clase y que se encuentran reconocidos en la calificación y graduación 

de créditos ascienden a la suma de DIEZ MILLONES TRESCIENTOS VEINTIUN MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS ($10.321.439,00) M.L. 

Estos créditos se pagarán con el flujo de caja producto de la operación, durante cuarenta (12) meses, 

contados desde el mes siguiente de la terminación del pago de primera clase del presente "ACUERDO", en 

cuotas MENSUALES de igual valor de OCHOCIENTOS SESENTA MIL CIENTO DIECINUEVE CON